
        
 

 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica 

e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 
Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti  

 

OGGETTO DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2021 PROGETTO 

PNSD - Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del piano nazionale per la 

scuola digitale (PNSD) 

CUP: F59J21005690001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM - azione #4 

“Ambienti per la didattica digitale integrata” del piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD); 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 avente oggetto:  

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 33 del 10.02.2021; 

 

MCTF010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003352 - 12/11/2021 - C14 - Contabilità general - E



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

finalizzate 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio, E.F 2021, del finanziamento relativo al seguente progetto PNSD - Spazi 

e strumenti digitali per le STEM - azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD) di cui all’Avviso 10812 del 13/05/2021, CUP F59J21005690001: 

 

 

TITOLO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO PROGETTO 

PNSD - Spazi e strumenti digitali per le STEM 16.000 € 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2021 tre le ENTRATE come segue:  

AGGREGATO/VOCE  DESCRIZIONE PREVISIONE DI ENTRATA 

03/06/20 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola 

digitale – PNSD 

16.000 € 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato 

 

ATTIVITÁ P.A. 2021  DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA 

A03.21 A - Didattica - STEM - Avviso DGEFID 10812 del 

13/5/21 CUP: F59J21005690001 

16.000 € 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 

 


